
 

COMUNE DI IONADI 
        Provincia di Vibo Valentia 

 

Determinazione Ufficio Area Tributi – Elettorale - Leva 
 

N.  45 DEL  29/12/2023 

 

OGGETTO: Approvazione lista di carico TARI (Tassa sui Rifiuti) suppletiva anni pregressi. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TRIBUTI-ELETTORALE-LEVA 

Vista la deliberazione di Consiglio comunale n. 32 del 10/08/2023, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione finanziario 2023-2025; 

Richiamato il decreto Sindacale di nomina di Responsabile dell’Area Tributi-Elettorale-Leva n. 14 

del 31.10.2023; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Visto che l’articolo 1, cc. 639 e seguenti della legge 27 dicembre 2013, n. 147, ha istituito a far data 

dal 1° gennaio 2014 la TARI (Tassa sui Rifiuti) in luogo della TARES, destinata a coprire il costo 

del servizio di gestione dei rifiuti urbani ed assimilati; 

Viste le deliberazioni di C.C. n. 4 del 29.04.2022 e n. 7 del 30.05.2022 con le quali si approvava il 

piano economico finanziario del servizio di gestione dei rifiuti urbani per l’anno 2022 e le relative 

tariffe; 

Vista la deliberazione di C.C. n. 19 del 30.05.2023 con la quale, nel riconfermare il piano 

economico finanziario del servizio di gestione dei rifiuti urbani dell’anno precedente, si 

approvavano le tariffe per l’anno 2023; 

Considerato che successivamente all’approvazione delle deliberazioni delle tariffe per gli anni di 

riferimento sono state presentate nuove denunce e/o variazioni Tari e pertanto si è reso necessario 

procedere alla formazione di nuove liste di carico per gli anni 2022-2023 per poi potere procedere 

alla riscossione; 

Tutto ciò premesso 

DETERMINA 

Di approvare le liste di carico suppletive TARI  annualità 2022-2023 così suddivise per importi: 

Lista suppletiva 2022 

Importo complessivo € 4.034,49 di cui Tributo € 3.842,37; Tefa € 192,12. 



Lista suppletiva 2023 

Importo complessivo € 6.617,60 di cui Tributo € 6.302,49; Tefa € 315,11. 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio; 

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, 

oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;  

Di dare atto che il presente provvedimento non è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente 

di cui al d.Lgs. n. 33/2013; 

Di dare atto che ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 il responsabile del procedimento è                                                                                                             

il dr. Francesco Bertuccio; 

Di trasmettere il presente provvedimento: 

– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria 

della spesa. 

Ionadi, 29.12.2023      

          Il Responsabile dell’ area Tributi  

                                                                                                  dr. Francesco Bertuccio 
                                                                                                                       (firma a stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.L. 39/93) 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 

provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo 

Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente rilascia PARERE FAVOREVOLE 

Ionadi, 29.12.2023                                                    

                                                                               Il   Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                       (dr.ssa Mariarosaria Corrado) 

                                                                                                                       (firma a stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.L. 39/93) 
 

 

 

N. ......................... DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi 

dal ............................................. al ............................................. 



Data, .........................                                                         II Responsabile del servizio 

 

 

 


